
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/341/2022 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, 212, 215, 235, 236, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok w sposób określony w Tabeli Nr 1 
załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 48.122.982,18 zł w tym: 

-  dochody bieżące: 35.788.971,06 zł 

-  dochody majątkowe: 12.334.011,12 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok w sposób określony w Tabeli Nr 2 
załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 53.900.815,51 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące: 36.615.067,51 zł 

-  wydatki majątkowe: 17.285.748,00 zł 

§ 3. Dokonać zmiany treści Tabeli Nr 4 do Uchwały Nr XXXI/265/2021 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, w zakresie sołectwa Zawada i Nowa Wieś, jak 
w Tabeli Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Dokonać zmiany treści Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/265/2021 Rady Gminy Mierzęcice 
z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 03 października 2022 r.

Poz. 6053



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Dyraga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6053



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/341/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 8 920 148,79 0,00 28 525,00 8 948 673,79 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 7 694 447,00 0,00 28 525,00 7 722 972,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 694 447,00 0,00 28 525,00 7 722 972,00 
801   Oświata i wychowanie 1 042 632,69 0,00 54 058,04 1 096 690,73 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

27 244,40 0,00 54 058,04 81 302,44 

 80101  Szkoły podstawowe 37 744,40 0,00 54 058,04 91 802,44 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

27 244,40 0,00 54 058,04 81 302,44 

  2001 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

20 000,00 0,00 54 058,04 74 058,04 

852   Pomoc społeczna 513 843,25 0,00 459 000,00 972 843,25 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 270 848,25 0,00 459 000,00 729 848,25 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6053



  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00 0,00 459 000,00 459 000,00 

bieżące razem: 35 247 388,02 0,00 541 583,04 35 788 971,06 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

213 676,20 0,00 54 058,04 267 734,24 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 12 334 011,12 0,00 0,00 12 334 011,12 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

1 705 950,00 0,00 0,00 1 705 950,00 

 
Ogółem: 47 581 399,14 0,00 541 583,04 48 122 982,18 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 919 626,20 0,00 54 058,04 1 973 684,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6053



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/341/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki 

Wydatki bieżące 
Wydatki jednostek 

budżetowych Wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 
realizacją ich zadań 

statutowych 
dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

obsługę długu 
gminy 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem środków 
Unii Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 541 583,04 541 583,04 207 525,00 33 525,00 174 000,00 -170 000,00 450 000,00 54 058,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 135 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 135 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 112 583,04 112 583,04 58 525,00 28 525,00 30 000,00 0,00 0,00 54 058,04 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 82 583,04 82 583,04 28 525,00 28 525,00 0,00 0,00 0,00 54 058,04 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 459 000,00 459 000,00 9 000,00 5 000,00 4 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 459 000,00 459 000,00 9 000,00 5 000,00 4 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926  Kultura fizyczna -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92695 Pozostała działalność -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
53 900 815,51 36 615 067,51 25 338 673,45 16 035 002,01 9 303 671,44 3 080 092,00 7 508 413,35 549 938,71 137 950,00 17 285 748,00 17 285 748,00 105 950,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6053



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/341/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

Podział środków funduszu sołeckiego Gminy Mierzęcice na  2022 rok.  
     

Sołectwo Nowa Wieś 

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł 

1. 
Organizacja imprez integracyjnych związanych z tradycją sołectwa 
oraz integracją mieszkańców 010 01095 10 000,00 zł 

2. Zakup myjki ciśnieniowej dla sołectwa 010 01095 1 531,40 zł 
3. Zakup grilla gazowego  010 01095 5 337,00 zł 
4. Dofinansowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi 754 75412 20 000,00 zł 
5. Dofinansowanie Przedszkola Publicznego w Nowej Wsi 801 80104 4 000,00 zł 
6. Dofinansowanie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Mierzęcicach  801 80101 4 000,00 zł 

7. 
Dofinansowanie KS Strażak Nowa Wieś promującego sołectwo 
Nowa Wieś i Gminę Mierzęcice 926 92695 6 000,00 zł 

8. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095 1 000,00 zł 
Razem 51 868,40 zł 

Sołectwo Zawada 

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł 
1. Utrzymanie w należytym porządku terenu na placu zabaw 900 90003  2 000,00 zł  

2. 
Zagospodarowanie i doposażenie przestrzeni publicznej oraz placu 
zabaw w sołectwie  010 01095    6 717,47 zł  

3. 
Organizacja zabawy dla najmłodszych z okazji „Dnia Dziecka”, 
Dnia Seniora oraz imprezy integracyjnej dla mieszkańców sołectwa 

010 01095   9 200,00 zł  
4. Dofinansowanie dla OSP w Nowej Wsi  754 75412 2 000,00 zł  

Razem                                      19 917,47 zł  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6053



Załącznik Nr 1do uchwały Nr XXXVIII/341/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

    

  

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2022 roku 

  
  Treść Kwota dotacji (w zł) 

Dział Rozdział Nazwa jednostki / zadania podmiotowej przedmiotowej celowej 
      

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 1 350 000 0 1 969 689 

400 40002 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych   Dostarczanie wody 0 0 200 000 

600 60014 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (Starostwo Powiatowe) 
Drogi publiczne powiatowe 0 0 122 000 

600 60004 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska 
Metropolia)  Lokalny transport zbiorowy 0 0 1 394 225 

750 75095 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska 
Metropolia)  Pozostała działalność – składka członkowska 

0 0 41 824 

900 90001 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Związek Komunalny Gmin – 
Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice) Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0 0 198 240 

921 92109 
Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 670 000 0 0 

921 92116 
Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej Biblioteki 680 000 0 0 

921 92195 
Dotacja celowa z budżetu dla Gminnego Ośrodka Kultury – Pozostała działalność 0 0 13 400 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6053



Jednostki spoza sektora finansów publicznych 0 0 1 104 500 

754 75412 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektowa finansów publicznych (Ochotnicza 
Straż Pożarna Toporowice) 

0 0 497 500 

851 85154 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 0 0 45 000 

900 90005 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektowa finansów publicznych (wymiana 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła) 

0 0 522 000 

926 92605 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 0 0 40 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6053


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-10-03T08:44:14+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




